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ÖNSÖZ

Genelde her yazar, kitap yazmadan önce, yazacağı alanda araştırma 
yapar. Bu araştırmada amaç; mevcudu görüp, onların tekrarı olan bir 
kitap yazmak değil, mevcudun yanına artı bir değer katmaktır.

Biz de her yazar gibi, kültür dünyamızda, artı bir değer olma, oku-
yuculara farklı bir pencereden zenginlik sunma niyetiyle bu çalışmaya 
başladık. Çalışmamızın ilk örneklerini; 

 Alanında uzman olan pedagog ve psikologlara gönderdik. 

 Etrafında çok kitap okuması ve kitap dünyasına vukûfiyeti ile 
tanınan eğitimci dostlarımıza gönderdik,

 Bunlarla da yetinmedik, sohbet ve konferanslarımıza katılan,

 Kitaplarımızı okuyan, duygularını ve yorumlarını bizimle pay-
laşan bazı anne-babalara gönderdik,

Aldığımız olumlu cevaplar bizi sevindirdi.

Bizi sevindiren cevaplardan birini paylaşmak istiyoruz. İlk örnekleri 
okuyan bir okurumuz şöyle diyordu; 

 “Daha önce de, çok çocuk kitabı okudum ama bu kitap önce-
kilerden çok farklıydı.

 Bu kitabı okurken, kendimi hayat üniversitesinde, açık öğre-
tim fakültesinin insan mühendisliği bölümünü okuyor gibi 
hissettim,
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 Kitabın en büyük özelliklerinden biri de; davranış bilimlerine 
ait akademik konuları herkesin anlayacağı akıcı ve anlaşılır 
bir dille sunmasıydı.
 Kitabın en ilginç yanı; anatomi dersinde tıp öğrencilerine, in-

sanın maddi vücudundaki 78 organın tanıtılması gibi, manevi 
vücudunda olan 124 özelliğin tanıtılmasıydı.1

 Bu kitabı okumadan önce bana denilseydi ki; “Çocuğunu-
zun kişiliğine, karakterine ve ahlakına ait 124 özelliği sayın. 
Ne kadarını sayabilirdim bilemiyorum.”
 Yine bana denilseydi ki; “Bu özelliklerden, 62 olumlu özelli-

ğin tek tek açıklamasını yapın. Kaçını yapabilirdim bilemiyo-
rum.”
 Yine bana denilseydi ki; “Bu 62 olumlu özelliğin, çocukta 

güzel bir davranışa dönüşmesi adına, her bir özellik için, bir 
senaryo yazın, her bir özellik için farklı oyunlar üretin. Yapabi-
lir miydim bilemiyorum.”
 Bu kitabı okuduktan sonra, insana ait 124 artı ve eksi özelliği 

bilmenin,
 Bu özelliklerden 62 olumlu özelliği tek tek saymanın ve tanı-

manın,
 Her biri, birer cevher olan bu özellikleri, hangi senaryo ve 

hangi oyunla çocukta mücevhere dönüştürebileceğimi öğren-
menin mutluluğunu yaşıyorum.”

Dileriz, bu okuyucumuzun ilk taslak üzerinden yaşadığı bu mutluğu 
bütün okuyucularımız da yaşar. Yine dileriz bu kitabımız da benzeri diğer 
eğitim kitapları gibi kültür dünyamıza zenginlik katar.

Kitabımızın farkını anlatmaya çalıştığımız bu açıklamalardan sonra 
kitabımızın bölümleri hakkında kısa bilgiler verelim. 

1 Bu 124 özellik bizim öncelik listemizde öne çıkanlar. Detaylara inen çalışmalarda bu olumlu ve olumsuz 
özelliklerin sayısı daha da artabilir.
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KİTABIMIZ ÜÇ ANA BÖLÜMDEN OLUŞUYOR; 

1) DAVRANIŞ EĞİTİMİNDE TEMEL KAVRAMLAR

Anne-babalığa insan mühendisliği olarak baktık. Bu bakış açımızı 
kitabın tamamına yansıtmaya çalıştık. Bu bölümde de, bir mühendisin 
bilmesinde fayda olan temel kavramların bazılarını öne çıkardık. Kavramlar 
gibi ağır bir konuyu, akıcı ve kolay anlaşılır bir dille sunmaya çalıştık.

2) DAVRANIŞ EĞİTİMİNE GİRİŞ

Bu bölümde davranış eğitiminin tanımı yapılıyor. Ardından 26 
başlıkta bu eğitimin farklı boyutlarına dikkat çekiliyor.

3) DAVRANIŞ EĞİTİMİ

Bu bölümde, davranış eğitimi 11 farklı eğitim başlığı altında 
inceleniyor. 

O başlıklar şöyle; 

 BİLGİ ve GAYE EĞİTİMİ 

Bilgi eğitimiyle amaç; çocuğun hafızasını ve anlama hızını ge-
liştirmek. Gaye eğitimiyle amaç; çocuğun akıl, zeka ve olaylar 
arasında bağlantı kurabilme yeteneğini geliştirmek. Bu iki eği-
tim, çocuğun öğrendiği her kelime üzerinden verilebiliyor. Bu 
bölümde, bu iki eğitimin nasıl verileceğini örnekler üzerinden 
görme imkânınız oluyor.

 MAHRUMİYET EĞİTİMİ 

Bu eğitimde, “Bugün sahip olduğun şeylerden yarın mahrum 
(yoksun) olursan ne olur?” sorusu üzerinden, farklı bakış açıları 
geliştiriliyor. Bu eğitimde, hayata ait şöyle bir yasa öne çıkıyor: 
Bu yasaya göre; “Her nimetin kıymeti, o nimetin yokluğunu ya-
şamaya bağlanmıştır. İnsan bir nimetin yokluğunu ne kadar çok 
yaşarsa, varlığında o nimetin kıymetini o kadar iyi biliyor.” Bu 
eğitimde; çocuğa nimetler elindeyken, onların kıymetini bilme 
dersi veriliyor.
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 SONUÇ EĞİTİMİ 
Bu eğitimde çocuğun önüne, hayatta çıkabilecek onlarca olay, 
daha çıkmadan oyun dekoru içinde konuyor. Bu eğitimle çocuk, 
yaşama ihtimali olan birçok olayı daha yaşamadan, o konuda ne 
yapacağı bilgisini akıl ve hafıza cebine koyuyor.

 KURAL KOYMA EĞİTİMİ: 
Bu bölümün tamamı, altını çizdiğimiz şu cümle etrafında şe-
killeniyor; “Bir anne-baba ‘Ben çocuk eğitimini biliyorum’ 
diyorsa, çocuğuna kural koymaz, her kuralı çocuğu ile birlikte 
koyar.” Bu eğitimde kuralları çocuğa sevdirme, çocukla birlikte 
kural koyma farklı açılardan anlatılıyor.  

 MAHREMİYET EĞİTİMİ: 
Bu eğitim, annenin şu cümleleri ile başlıyor; “Yavrucuğum, sen 
önceden bebektin ama şimdi büyüdün ve anlayışlı bir çocuk oldun. 
Senin özel bölgelerin var. Benim ve başkalarının artık o bölgeleri 
görmemesi gerekir” Ardından örnekler üzerinden özel bölge ve 
alan tanıtımı yapılıyor. 

 ÖDÜL ve CEZA EĞİTİMİ: 
Bu bölümde, çocuğa verilecek her ödül ve cezada, ödülün ve ce-
zanın çocuğa değil, davranışa verilmesi gerektiğinin altı çiziliyor. 
Bunun da nasıl olacağı örnekler üzerinden anlatılıyor.   
 OYUN ve OYUNCAK EĞİTİMİ: 

Bu bölümün içeriğini anlatmada şu cümleleri öne çıkarabiliriz: 
Oyun, çocuk için gerçek hayata alışmanın en önemli provasıdır. 
Oyunlar, çocukları geleceğe, gelecekte hayatın içinde alacakları 
rollere hazırlar. Çocuklar oyun üzerinden sosyalleşir, oyunlarla 
sakinleşir, oyunlarla eğlenir ve neşelenir…
 DEĞERLER EĞİTİMİ: 

Bu bölümde, insanın kişiliğini, karakterini ve ahlakını oluşturan 
olumlu ve olumsuz 124 özelliğin listesi sunuluyor. Bu listedeki 
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62 olumlu özellik önce tarif ediliyor, sonra da farklı senaryo ve 
oyunlar üzerinden, bunların çocuğa bir davranış olarak nasıl 
kazandırılabileceği anlatılıyor.

DİLEĞİMİZ
“Mutlu Bir Evliliğin Yol Haritası” adlı kitabımızda şöyle bir dilekte 

bulunmuştuk: Nişan ve düğün merasimlerinde takılar takılırken, bu kitap 
da takılacak şeyler arasında yerini alsa ve “Mutlu bir evlilik yaşamanız 
dileğiyle” sunulsa demiştik.   

Bu kitap için de benzer bir dilekte bulunacağız. Bu kitap hem nişan 
ve evlilik törenlerindeki takılar arasında yerini alsa hem de çocuğu olan 
bir aileye yapılan “bebek görme” ziyaretindeki hediyeler arasına konsa…

Ve yine dileriz, bu kitabımız da diğer kitaplarımız gibi beğenilse ve 
birçok faydaya vesile olsa…

Bu dileklerimizin gerçekleşmesi için, biz bize düşeni yaptığımızı 
düşünüyoruz. Bundan sonrası okuyucumuzda...

Diğer kitaplarda olduğu gibi, bu kitapta da görüş, eleştiri ve tav-
siyelerinizi velitahir@hotmail.com adresinden bize ulaştırabilirsiniz. 
Takdirleriniz bizi teşvik edecek, eleştiri ve tavsiyeleriniz de eksiklerimizi 
tamamlamamıza vesile olacak. 

Son olarak, bu kitabın hazırlanma sürecinde sürekli fikir alışverişinde 
bulunduğum psikolog ve pedagog dostlarıma, 

Kitabın yayınlanmadan önceki son halini okuyan ve tashih çalış-
masında yardımcı olan tüm arkadaşlarıma ayrıca teşekkür ediyorum.

Veli Tahir ERDOĞAN
Yağmurlu Büyük Oba Köyü

OCAK 2021
 




